

NYHEDSBREV

Februar 2023



Byhusforeningen i Nysted

Generalforsamling i Byhusforeningen

Onsdag d. 22 marts 2023 kl. 17.30 i Nysted Biograf-Teater

Efter generalforsamlingen bydes på en let anretning og filmen "Kysset"

2022 var et år, hvor vi næsten ikke mærkede Covid 19. Ingen restriktioner og ingen begrænsninger. Dog måtte vi aflyse en koncert i februar efter aftale med kunstner og bookingbureau, da vi stort set ikke havde solgt billetter. Heldigvis gav det ingen ekstra udgifter.

I 1922 var det året, hvor den første film blev vist i Nysted Biograf-Teater. Dvs. vi har haft 100 år med biograf i Nysted. Der er ikke mange biografbygninger tilbage i Danmark fra 1922, som stadig viser film, så det kan vi godt være meget stolte over.

Bestyrelsen besluttede at dette jubilæum skulle markeres/fejres med diverse arrangementer. Fonde blev søgt, og det lykkedes at skaffe så mange midler, så det lykkedes at gennemføre alle ønskede aktiviteter. Tak til bl.a. Nordea-Fonden, Guldborgsund Kommune og Genbrugsbutikken i Adelgade for støtte. Vi kunne vise den første film, som blev vist i Nysted Biograf-Teater i 1922 med musikledsagelse. Vi havde Danmarkspremiere på Paprika Steens nyeste film "Fædre Og Mødre" og tegnefilmen "Verdens Bedste Fødselsdag" og ikke mindst en reception, hvor Mickey Pless og Rasmus Krogsgaard fra Nykøbing Revyen stod for underholdningen. Alle disse arrangementer var med noget at drikke og nogle med mad og jubilæumskage fra Nysted Bageri til meget rimelige priser. Lidt ærgerligt, at alle aktiviteterne ikke var fyldt op.

En tak skal også lyde til bl.a. Thorkild Høeghs Mindefond, som har gjort det muligt at lave solafskærmning i glassalen og en renovation omkring kældertrappen.

En stor tak til vores mange frivillige medlemmer, som i 2022 har været klar, når der var brug for det. På et tidspunkt havde vi nogle udfordringer med for få operatører og medlemmer, som kunne gøre filmene klar. Alt dette er nu løst, da en del nye har meldt sig til disse opgaver.

Husk også, det er muligt at være med til vores fælles arbejdsformiddag i august måned, hvor dagsordenen er mindre reparationsopgaver, malerarbejde, lettere rengøring, oprydning og smørrebrød.

Til slut en opfordring til at bruge Huset og fortælle til andre, hvad man kan være med til at opleve i Nysted Biograf-Teater.

Byhusforeningens bestyrelse

Lisbeth Riber, Henrik Juul, Jørn Poulsen, Lina Lauritsen og Jane Brædder

Kontingent: Personligt 200 kr. - Forening 600 kr.

Kommende koncerter: 17. marts: Nello & The Helping Hand - 27. oktober: Chief 1. - 24. november: Alex Nyborg Madsen - 2. februar: Sahra da Silva

Kommende film:

Uge 8: **SON** - Uge 9: **METER I SEKUNDER** - uge 10: **BABYLON** - Uge 11: **A MAN CALLED OTTO** - Uge 12: **Kysset**